
Stránka 1 z 9 
29. RMČ, dne 27.09.2023 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 
 

ZÁPIS 
 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI 
 

jednání č. RMČ29 
konané dne 26.09. a 27.09.2023 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Ověřovatel: radní MČ Praha 21 - Ing. Michal Hazdra 
 
 

1. Kontrola plnění úkolů 

2. 
Pravidla pro vyřazování majetku MČ a projednávání škody způsobené 
zaměstnancem MČ 

3. Rozpočtová opatření č. 61 až č. 66: změny rozpočtu v roce 2023. 

4. 
Vypovězení Dohody o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů městské 
části Praha 21 

5. Souhlas zřizovatele se stavebními úpravami v budově 2. stupně MZŠ Polesná  

6. 
Záměr realizace poptávkového řízení na akci „Projekční a inženýrská činnost – 
Přestavba služebního bytu na třídu školky – MŠ Sedmikráska“ 

7. Zápis ze 7. jednání Komise územního rozvoje dne 11.9.2023 

8. 
Žádost o stanovisko - Odkoupení části pozemku parc. č. 4084/1 k. ú. Újezd nad 
Lesy 

9. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 1393/10 k.ú. Újezd nad Lesy 

10. Žádost o prodej pozemku parc. č. 2757, k.ú. Újezd nad Lesy 

11. Revokace Usnesení RMČ/26/0402/23 

12. Poskytnutí daru spolku SPCCH, ZO Praha 21 na zájmové aktivity seniorů 

13. Zápis z 5. jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 11.9.2023 

14. Vánoční výzdoba 2023  

15. 
Nový platový výměr pro ředitele příspěvkové organizace Masarykova základní 
škola, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690 pana Mgr. Libora Skalu 

 
 

Pan starosta zkonstatoval, že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná. RMČ 
jednala dne 26.9.2023 - projednány body č. 1 – 13, jednání pokračovalo dne 
27.9.2023 – projednány body č. 14 – 15, které byly do programu jednání doplněny.  
Doplněný program byl schválen /4 pro/. Pan radní Mgr. Libor Václavík jednal on-line 
od bodu č. 3 do bodu č. 14. 
 
 
 
 



Stránka 2 z 9 
29. RMČ, dne 27.09.2023 

1. Kontrola plnění úkolů 
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0414/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady  

2 .  s c h v a l u j e   

prodloužení termínu u úkolů:  
- Uk/00177/2023/RMČ - podpis smlouvy skupinového pojištění odpovědnosti pro 
členy JSDH - prodloužení z důvodu ověřování právní subjektivity Sboru dobrovolných 
hasičů a jednotky SDH u pojišťovny - do 31.10.2023 

- Uk/00178/2023/RMČ - podpis smlouvy kolektivního úrazového pojištění pro členy 
JSDH - prodloužení z důvodu ověřování právní subjektivity Sboru dobrovolných 
hasičů a jednotky SDH u pojišťovny - do 31.10.2023 

 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

2. Pravidla pro vyřazování majetku MČ a projednávání škody způsobené 
zaměstnancem MČ 
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0415/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh na přenesení pravomoci rozhodovat o vyřazení majetku do 100 tis. Kč s DPH a 
projednávání škody způsobené zaměstnancem MČ včetně stanovení pravidel vnitřní 
směrnicí 
2 .  r u š í   

Směrnici 3/20 o provádění vyřazování a likvidace movitého majetku Městské části 
Praha 21, která byla dne 26.2.2020 schválena usnesením RMČ34/0537/20 včetně 
všech jejích příloh 

3 .  s c h v a l u j e   

Vnitřní směrnici č. 3/23 - Směrnice o provádění vyřazování majetku městské části 
Praha 21 a projednávání škody způsobené zaměstnancem městské části Praha 
21 včetně příloh uvedených v příloze č.1 tohoto usnesení 
 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 9 
29. RMČ, dne 27.09.2023 

3. Rozpočtová opatření č. 61 až č. 66: změny rozpočtu v roce 2023. 
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0416/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

Rozpočtové opatření č. 61: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu - Příjem průtokové neinvestiční dotace z MŠMT pro 1.MŠ Čentická na 
projekt EU - OP JAK Šablony I pro 1. MŠ Čentická ve výši 455 384,- Kč (pro RO 
zaokrouhleno na 455,4 tis. Kč) v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA 6330 
a ve výdajích v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA 3111 - Mateřské školy 
ve stejné výši, rozděleno na podíl SR a podíl EU a zaslání příjemci dotace 1.MŠ 
Čentická. (Číslo dokladu 2092 - září 2023.) 

Rozpočtové opatření č. 62: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu  - Příjem neinvestiční účelové dotace z HMP ve výši 48,8 tis. Kč pro Místní 
lidovou knihovnu v Újezdu nad Lesy  - v kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch (č. 
dokladu 3061 - září 2023) a ve výdajích v kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch v 
ODPA 3314  - Činnosti knihovnické ve stejné výši na nákup knih. 
Rozpočtové opatření č. 63: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu - Zvýšení příjmů o přijetí neinvestiční účelové dotace z HMP na provoz 
jednotky SDH ve výši 438,00 tis. Kč v kapitole 07 - Bezpečnost  v ODPA 5512 - 
Požární ochrana dobrovolná část, určeno ve  výdajích na činnost jednotek Sboru 
dobrovolných hasičů v kapitole 07 - Bezpečnost v ODPA 5512 ve stejné výši (č. 
dokladu 3059 - září 2023). 
Rozpočtové opatření č. 64: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu  - Přijetí účelové investiční dotace z HMP na rozvoj sportovní infrastruktury 
na akci Kabiny sportovního klubu FK Újezd nad Lesy ve výši 4 500,0 tis. Kč v 
kapitole 04 - Školství, mládež a sport a ve výdajích na akci Kabiny sportovního klubu 
FK Újezd nad Lesy v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA 3412 - Sportovní 
zařízení ve vlastnictví obce. (Číslo dokladu 3062 - září  2023). 

Rozpočtová opatření č. 65: změna rozpočtu v roce 2023 - Přesun ve výdajích v 
částce 272,90 tis. Kč mezi paragrafy v dotaci UZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti  ohrožené inflací, rozdělení zbytku nevyčerpané dotace z HMP 
mezi školky a školy dle počtu pražských dětí v jednotlivých školských zařízeních v 
kapitole 04 - Školství, mládež a sport a v ODPA 3113- Základní školy a 3111- 
Mateřské školy. 
Rozpočtové opatření č. 66. změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení a snížení výdajů 
rozpočtu - zvýšení výdajů na poskytnutí finančního daru ve výši 15,0 tis. Kč spolku 
SPCCH ZO Praha 21 na zájmové aktivity seniorů v kapitole 04 - Školství, mládež a 
sport v ODPA 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace, současným snížením 
výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 - Činnosti jinde 
nespecifikované z nespecifikované rezervy z dotace z roku 2023 z VHP a jiných 
techn. herních zařízení, z části Školství, kultura a sport ve stejné výši. 
  

2 .  s c h v a l u j e   

rozpočtová opatření č. 61 až č. 66: změny rozpočtu v roce 2023 v souladu s 
přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení. 
3 .  u k l á d á   



Stránka 4 z 9 
29. RMČ, dne 27.09.2023 

místostarostovi MČ Praha 21 Ing. Michalu Hazdrovi předložit rozpočtová opatření č. 
61 až č. 66: změny rozpočtu v roce 2023 na příští jednání Zastupitelstva Městské 
části Praha 21 na vědomí, v souladu s přiloženými tabulkami, které jsou součástí 
tohoto usnesení, 

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, místostarosta MČ Praha 21  
Termín plnění: 18.12.2023  

 
Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

4. Vypovězení Dohody o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů 
městské části Praha 21 
V rozpravě vystoupil:  
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0417/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci velitele JSDH a návrh na vypovězení Dohody o členství v jednotce sboru 
dobrovolných hasičů městské části Praha 21, uzavřené s panem Jaroslavem Mertou  

2 .  s o u h l a s í   

s vypovězením Dohody o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů městské 
části Praha 21 uzavřené s panem Jaroslavem Mertou, a to dle přílohy č. 03 tohoto 
usnesení 
3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 Milana Samce podpisem výpovědi Dohody o členství v 
jednotce sboru dobrovolných hasičů městské části Praha 21 dle bodu 2 tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  
Termín plnění: 29.09.2023  

 
Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

5. Souhlas zřizovatele se stavebními úpravami v budově 2. stupně MZŠ 
Polesná  
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0418/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost Masarykovy základní školy ze dne 12.9.2023 o souhlas zřizovatele se 
stavebními úpravami v budově 2. stupně MZŠ, Polesná - křídlo B, přízemí  
 
 
 
2 .  s o u h l a s í   



Stránka 5 z 9 
29. RMČ, dne 27.09.2023 

se stavebními úpravami v budově 2. stupně MZŠ, Polesná - křídlo B, přízemí dle 
žádosti ze dne 12.9.2023, a to na základě přiloženého statického posudku 

 
Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

6. Záměr realizace poptávkového řízení na akci „Projekční a inženýrská činnost 
– Přestavba služebního bytu na třídu školky – MŠ Sedmikráska“ 
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0419/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

záměr na vypracování kompletní projektové dokumentace, včetně rozpočtu a výkazu 
výměr a inženýrských činností (včetně podání žádosti o společné stavební a územní 
rozhodnutí či jiné potřebné povolení) akce „Projekční a inženýrská činnost – 
Přestavba služebního bytu na třídu školky – MŠ Sedmikráska“ 
2 .  s c h v a l u j e   

záměr na vypracování kompletní projektové dokumentace, včetně rozpočtu a výkazu 
výměr a inženýrských činností (včetně podání žádosti o společné stavební a územní 
rozhodnutí či jiné potřebné povolení) akce „Projekční a inženýrská činnost – 
Přestavba služebního bytu na třídu školky – MŠ Sedmikráska“ 
3 .  u k l á d á   

odboru majetku a investic realizaci poptávkového řízení na vypracování kompletní 
projektové dokumentace, včetně rozpočtu a výkazu výměr a inženýrských činností 
(včetně podání žádosti o společné stavební a územní rozhodnutí či jiné potřebné 
povolení) akce „Projekční a inženýrská činnost – Přestavba služebního bytu na třídu 
školky – MŠ Sedmikráska“ 

Zodpovídá: Ing. Luboš Kubina, vedoucí odboru majetku a investic  
Termín plnění: 31.12.2023  

 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1) 
 

7. Zápis ze 7. jednání Komise územního rozvoje dne 11.9.2023 
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0420/23 

Rada městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

zápis ze 7. jednání Komise územního rozvoje ze dne 11.9.2023 

 
Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 



Stránka 6 z 9 
29. RMČ, dne 27.09.2023 

8. Žádost o stanovisko - Odkoupení části pozemku parc. č. 4084/1 k. ú. Újezd 
nad Lesy 
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0421/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

Žádost o stanovisko k odkoupení části pozemku parc.č. 4084/1, k.ú. Újezd nad Lesy 

2 .  n e s o u h l a s í   

s prodejem části pozemku parc.č. 4084/1, k.ú. Újezd nad Lesy 

3 .  u k l á d á   

odboru majetku a investic zaslat žadateli stanovisko RMČ Praha 21 

Zodpovídá: Ing. Luboš Kubina, vedoucí odboru majetku a investic  
Termín plnění: 20.10.2023  

 
Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
9. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 1393/10 k.ú. Újezd nad Lesy 
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0422/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost o prodej části pozemku parc.č. 1393/10, k.ú. Újezd nad Lesy 

2 .  n e s o u h l a s í   

s prodejem části pozemku parc.č. 1393/10, k.ú. Újezd nad Lesy 

3 .  u k l á d á   

odboru majetku a investic zaslat žadateli stanovisko RMČ Praha 21 

Zodpovídá: Ing. Luboš Kubina, vedoucí odboru majetku a investic  
Termín plnění: 20.10.2023  

 
Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

10. Žádost o prodej pozemku parc. č. 2757, k.ú. Újezd nad Lesy 
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0423/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost o prodej pozemku parc.č. 2757, k.ú. Újezd nad Lesy 

2 .  n e s o u h l a s í   

s prodejem pozemku parc.č. 2757, k.ú. Újezd nad Lesy 

 
 
 



Stránka 7 z 9 
29. RMČ, dne 27.09.2023 

3 .  u k l á d á   

odboru majetku a investic zaslat žadateli stanovisko RMČ Praha 21 

Zodpovídá: Ing. Luboš Kubina, vedoucí odboru majetku a investic  

Termín plnění: 20.10.2023  

 
Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

11. Revokace Usnesení RMČ/26/0402/23 
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0424/23 

Rada městské části 
 
1 .  r e v o k u j e   

Usnesení RMČ/26/0402/23 z důvodu změny interpreta 

2 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

změnu interpreta na akci dne 3.11.2023 - Richard Nedvěd 

3 .  s c h v a l u j e   

změnu interpreta na kulturní akci dne 3.11.2023  

4 .  s c h v a l u j e   

 vstupné ve výši Kč 100,-/osoba na kulturní akci dne 3.11.2023  

 
Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

12. Poskytnutí daru spolku SPCCH, ZO Praha 21 na zájmové aktivity seniorů 
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0425/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost spolku SPCCH, ZO Praha 21 o dar na zájmové aktivity seniorů  

2 .  s c h v a l u j e   

žádost spolku SPCCH, ZO Praha 21 o dar na zájmové aktivity seniorů ve výši 
15000,- Kč 

3 .  s c h v a l u j e   

darovací smlouvu se spolkem SPCCH, ZO Praha 21 ve výši 15000,- Kč 

4 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 Milana Samce podpisem darovací smlouvy se spolkem 
SPCCH, ZO Praha 21 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  
Termín plnění: 06.10.2023  

 
Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 



Stránka 8 z 9 
29. RMČ, dne 27.09.2023 

13. Zápis z 5. jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 11.9.2023 
  
Usnesení číslo: RMČ/29/0426/23 

Rada městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

zápis z jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví dne 11.9.2023 

 
Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
14. Vánoční výzdoba 2023  
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0427/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh vánoční výzdoby MČ včetně cenových nabídek od firmy Decoled s.r.o. a MK - 
mont illumination s.r.o. 

2 .  s c h v a l u j e   

cenovou nabídku firmy Decoled s.r.o. na výzdobu: 
- budovy LEVEL 

- hlavního vánočního stromu 

- 3D dekorace v parku před MZŠ 

3 .  s c h v a l u j e   

cenovou nabídku firmy MK - mont illumination s.r.o. na vánoční výzdobu veřejného 
osvětlení ve variantě BD - malý dekor 
4 .  p o v ě ř u j e   

vedoucí odboru školství a kultury Helenu Gryčovou DiS. vytvořením objednávky na 
vánoční výzdobu MČ Praha 21 pro rok 2023 

Zodpovídá: DiS. Helena Gryčová, vedoucí odboru školství a kultury  
Termín plnění: 30.09.2023  

5 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 Milana Samce podpisem objednávky 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  
Termín plnění: 07.10.2023  

 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1) 
 

 

 

 



Stránka 9 z 9 
29. RMČ, dne 27.09.2023 

15. Nový platový výměr pro ředitele příspěvkové organizace Masarykova 
základní škola, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690 pana Mgr. Libora Skalu 
 
Usnesení číslo: RMČ/29/0428/23 

Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh na nový platový výměr pro ředitele příspěvkové organizace Masarykovy 
základní školy, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690  

2 .  s c h v a l u j e   

nový platový výměr pro ředitele příspěvkové organizace Masarykovy základní školy, 
Praha 9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690  

3 .  u k l á d á   

starostovi MČ Praha 21 podepsat nový platový výměr ředitele školy Mgr. Libora 
Skaly. 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  
Termín plnění: 29.09.2023  

4 .  u k l á d á   

vedoucí odboru školství a kultury předáním nového platového výměru řediteli školy 
Mgr. Liboru Skalovi.  

Zodpovídá: DiS. Helena Gryčová, vedoucí odboru školství a kultury  
Termín plnění: 06.10.2023  

 
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 

 

 

 

 Ing. Michal Hazdra Milan Samec 

 místostarosta MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

 

 

Zapsal: vedoucí oddělení kanceláře starosty – Dana Kartousová 

 


